
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

«01» октября 2018 года             № 1184 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Юннат» 
 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Ракитянского 

района от 02 июля 2018 года № 918 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Юннат», с целью развития интереса детей и подростков к 

сельскохозяйственному производству 07 августа 2018 года. прошел муниципальный 

этап Всероссийского конкурса «Юннат» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 10 образовательных учреждений района, из них: 7 

средних школ, 2 основные школы и МБУ ДО «Ракитянская станция юных 

натуралистов». На Конкурс было представлено 12 работ. 

Конкурс проходил по 9 номинациям, работы были представлены на районный 

этап в 7 номинациях: 

Основным критерием допуска работ к Конкурсу служила проверка их на 

оригинальность текста в системе «Антиплагиат». По результатам проверки 

отклонены от участия в Конкурсе 2 работы: МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. А.И. Цыбулева» (оригинальность – 35,32 %) и 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко» 

(оригинальность – 12,57 %). 

Не приняли участие в Конкурсе: МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная 

школа», МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа», МОУ 

«Солдатская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа», МОУ «Меловская основная общеобразовательная 

школа». 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Юннат» по номинациям (Приложение 1).  

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса 

грамотами управления образования. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Активизировать работу образовательных учреждений района по 

развитию у обучающихся интереса к учебно-опытной и практической работе с 

сельскохозяйственными культурами на учебно-опытных участках и полях 

ученических производственных бригад. 



2 

3.2. Усилить контроль за содержанием и качеством представляемых на 

конкурсных материалов. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогов. 

4. МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»: 

4.1. Продолжить работу по выявлению и поддержке обучающихся, 

проявляющих интерес к исследованиям, опытнической и практической работе в 

области растениеводства и сельского хозяйства, активизировать работу детских 

объединений эколого-биологической направленности в решении проблем по 

выращиванию высокоурожайной и экологически чистой сельскохозяйственной 

продукции. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора МБУ 

ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Шелист О.С. 

 

 

Начальник 

управления образования            Е. Фролова 

 
 

с приказом ознакомлены: 

Шелист О.С. 

 

 

 
Исп.: Звягинцева Ю.А.  

Тел.: 8-908-788-88-98 

  



3 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

от «__» октября 2018 г. № ____ 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Юннат» 

 
Место ФИ автора  ФИО 

руководителя  

Образовательное 

учреждение 

Название работы  

Номинация «Лекарственные растения» 

1место Шкилева 

Марина 

Медведева 

Наталья 

Анатольевна 

МОУ «Бобравская 

средняя 

общеобразовательная 

школ» 

«Сорняки или 

лекарственные 

растения?» 

2место Не присуждать 

3место Не присуждать 

Номинация «Ландшафтный дизайн» 

1место Дьячкова 

Татьяна 

Масалова Евгения 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1»  

Озеленение участка 

школьной территории 

«Островок здоровья 

«Неведомые 

дорожки» 

2место Не присуждать 

3место Не присуждать 

Номинация «Цветоводство» 

1место Круговая 

Анастасия 

Геращенко 

Лариса 

Леонидовна 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

«Влияние 

гетрокарпии на рост и 

развитие календулы 

лекарственной» 

2место Не присуждать 

3место Не присуждать 

Номинация «Малая тимирязевка» 

1место Не присуждать 

2место Миронова 

Ирина 

Власенко Зинаида 

Ивановна 

МОУ «Васильевская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

«Выращивание 

капусты различных 

сортов» 

3место Кузьменко 

Кристина 

Олейникова Нина 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

«Использование 

фунгицидов и 

натуральных 

препаратов в 

борьбе с 

фитофторозом 

картофеля» 

Номинация «Полеводство» 

1место Руднева 

Алена 

Тарасова Наталья 

Николаевна 

МБУ ДО 

«Ракитянская станция 

юных натуралистов» 

«Влияние комплекса 

землепользования на 

полях ЗАО 

«Бобравское» на 

биологическую 

активность почвы» 



4 

2место Не присуждать 

3место Не присуждать 

Номинация «Овощеводство» 

1место Не присуждать 

2место Сырбу 

Валерия 

Матвеенко Елена 

Юрьевна 

МОУ «Нижнепенская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Сравнение влияния 

различной 

предпосевной 

обработки семян на 

всхожесть и развитие 

семян кабачка сорта 

«Ролик» в условиях 

школьного учебно-

опытного участка 

3место Не присуждать 

 


